
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/431/2024 

RADY GMINY W KOLE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

 i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 3 i art. 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy w Kole 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce na terenie Gminy Koło do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników przy świetlicy wiejkiej w miejscowości Czołowo (dz. o nr ewid. 107/36, obręb Czołowo, 

gm. Koło). Dokładną lokalizację miejsca określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym w § 1 miejscu, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kole 

(-) Władysław Włodarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3885



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/431/2024 

Rady Gminy w Kole 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Województwo: wielkopolskie 

Powiat: Kolski 

Gmina: Koło 

Obręb ewidencyjny: Czołowo 

Numer działki: 107/36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3885



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/431/2024 

Rady Gminy w Kole 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

§ 1. Miejsce do handlu znajdujące się przy świetlicy wiejskiej (dz. o nr ewid. 107/36, obręb Czołowo,  

gm. Koło) zwane dalej Miejscem Handlu jest czynne w piątki i soboty w godz. 8.00 - 13.00. 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do handlu na miejscu wyznaczonym w § 1 uchwały są rolnicy i ich 

domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status domownika w rozumieniu 

art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników; 

2) okazywania na żądanie osób upoważnionych do kontroli, dokumentów uprawniających do prowadzenia 

handlu. 

§ 3. 1. Przedmioty dopuszczone do handlu w Miejscu Handlu zostały określone w art. 2 pkt 3 oraz 

art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 

2. Sprzedaż przedmiotów, o których mowa w ust.1 powinna odbywać się zgodnie z wymaganiami 

i zasadami określonymi w odrębnych obowiązujących przepisach prawa. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się: z ręki, kosza, skrzyni, rozstawionych stołów i straganów, a także 

bezpośrednio z pojazdów, wyłącznie w obrębie wyznaczonego Miejsca Handlu. 

2. Na Miejscu Handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów 

oraz pojazdy służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. 

3. Za znajdujące się na terenie Miejsca handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 

zabezpieczenie i składowanie odpowiada ich właściciel. 

4. Rolnik albo domownik ma obowiązek dostosować się do poleceń, zarządzeń ustanowionych przez Wójta 

Gminy Koło dotyczących organizacji handlu. 

§ 5. 1. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w Miejscu Handlu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych i porządkowych, 

3) utrzymywania miejsc handlowych w należytym stanie technicznym i sanitarnym, 

4) zachowywania porządku w miejscu handlu, 

5) wystawiania przedmiotów do handlu tak, aby nie przesłaniać widoku sąsiednich miejsc lub obiektów, 

z których prowadzony jest handel, 

6) wystawiania towarów do handlu w taki sposób, aby nie utrudniały komunikacji na ciągach pieszych oraz 

nie zastawiały dróg ewakuacyjnych. 

2. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 

siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu, w tym do uprzątnięcia i zabrania odpadów powstałych 

w wyniku prowadzonego handlu. 

3. Czynności wyładowczo-załadowcze nie powinny powodować utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

W trakcie ich dokonywania należy dostosować się do istniejącego oznakowania drogowego i poleceń osoby 

administrującej, z upoważnienia Wójta Gminy Koło, Miejscem Handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3885



§ 6. Sprzedający i inne osoby przebywające na Miejscu Handlu powinny wykonywać swe czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie. 

§ 7. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Miejsca Handlu mogą być składane do Wójta Gminy Koło. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3885


		2024-04-16T10:35:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




